РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                                                            (седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

с.Моховское

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Моховского сельсовета Алейского
района Алтайского края от 16.10.2019 № 24
«О налоге на имущество физических лиц на
территории муниципального образования
Моховской сельсовет Алейского района
Алтайского края»

                В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 N 67-ФЗ (ред. от
19.12.2022) "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации и статью 2 Федерального закона "О внесении изменений в часть
вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Собрание депутатов Моховского
сельсовета Алейского района Алтайского края

РЕШИЛО:
1. Внести в Собрания депутатов Моховского сельсовета Алейского района

Алтайского края от 16.10.2019 № 24 «О налоге на имущество физических лиц на

территории муниципального образования Моховской сельсовет Алейского района

Алтайского края» следующие изменения:

Пункт 2 изложить в новой редакции «Установить, что налоговая база определяется
в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная
в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января
года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных
статьёй 403 Налогового кодекса РФ.».

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2024 года,
но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликовании в районной газете «Маяк труда».
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по бюджетным правоотношения и финансовому контролю
(Кирюшину Ю.И.)

Глава сельсовета                                                                              А.Н. Крюкова

21.08.2024 № 12

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475331/d86e2e88d9e61c0b8021d39a76555a9fd811848b/#dst10355